

Aplikim për kryerjen e provimit A1/A3 /Application for conducting A1/A3 exam.

	Aplikim për kryerjen e provimit A1/A3 bazuar në Pjesën A UAS.OPEN.020(4)(a)(b) dhe UAS.OPEN.040  të Urdhër Ministri Nr.143, datë 18.07.2022/ Application for conducting the A1/A3 exam based on Part A of UAS.OPEN.020(4)(a)(b) and UAS.OPEN.040 of Minister Order No.143, date 18.07.2022
	☐ Aplikim Fillestar/Initial Application
☐ Rinovim /Renewal



Dokumentacioni përkatës duhet të bashkëngjitet me formularin e plotësuar dhe të dërgohet në:/ Related documentation shall be attached to the filled form and sent to:

Adresa e Postës Elektroike/E-mail Address    drone.licensing@acaa.gov.al   ose/or
Adresa Postare/Mail Address: Rr. Sulejman Delvina, Nr.1, P.O Box 205, Tiranë , Tel +355 422512220
1. Të dhënat personale / Personal Information

	a.Të dhënat e Aplikantit / Applicant  Information


	Emri /Name
	Plotëso Këtu / Fill.
	Mbiemri/Surname
	Plotëso Këtu / Fill.
	ID Personale / Personal Identification number
	Plotëso Këtu / Fill.
	Ditëlindja / Date of Birth
	Plotëso Këtu / Fill.
	[footnoteRef:1]Adresa e postës elektronike të Aplikantit/  [1:  Adresa e postës elektronike duhet të jetë e saktë pasi në atë adresë do të dërgohet linku i provimit / Email address should be correct because at the provided email ACAA will send the link for the Exam.] 

E-mail address of the applicant
	Plotëso Këtu / Fill.
	Numri  i  kontaktit  të  Aplikantit/  Applicant’s  mobile number
	Plotëso Këtu / Fill.
	Adresa permanente e Aplikantit/ Permanent residence address of the Applicant
	Plotëso Këtu / Fill.
	Nënshtetësia /Nationality

		
	Plotëso Këtu / Fill.
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2. Dokumentat që duhen Bashkëngjitur / Documents to be Attached☐ Fotokopje e Kartës ID ose Pasaportës/ Personal ID card or Passport


3. Deklarata / Statement

Unë i nënshkruari Z/Znj.Emër Mbiemër / Name Surname me nr. ID:Nr Id / ID Number Deklaroj se dokumentacioni i dorëzuar është origjnal dhe është verifikuar dhe gjetur në përputhshmëri më rregulloret e aplikueshme / I declare that the submitted documentation is original and has been verified and found to be in compliance with the applicable regulations.
Unë i nënshkruari Z/Znj. Emër Mbiemër / Name Surname me nr. ID: Nr Id / ID Number deklaroj që kam lexuar dhe kuptuar materialin e trajnimit si dhe manualin e përdorimit të dronit që do të përdor/ I declare that I have read and understood the training material as well as the user manual of the drone I will be using.


	Vendi / Place
	Data e Aplikimit / Application Date
	Emri i Aplikantit, Mbiemri dhe Firma/ Applicant's name, surname and signature

	Plotëso Këtu / Fill.	Zgjidh Datën / Choose Date	Plotëso Këtu / Fill.


4. Për përdorim nga Autoriteti / For use by the Authority

	Aktiviteti/Activity
	Data dhe firma e personit kompetent / Date and signature of the competent person

	Aplikimi u pranua /Application Accepted
	Plotëso Këtu / Fill. 
Zgjidh Datën / Choose Date

	Procedura e Vlerësimit të dokumentacionit u krye dhe aplikantit, iu dërgua linku për kryerjen e provimit / The assessment procedure was carried out and the link for the exam was sent to the applicant.
	Plotëso Këtu / Fill.
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